[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЛИВНЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 19 декабря 2014 г.

                                          № 100
             г. Ливны
   Об утверждении  схем размещения
   нестационарных торговых объектов

   на территории  города Ливны на 2015 год.

   В  целях упорядочения  размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории города Ливны, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь  частью 3 статьи 10 Федерального закона  от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ « Об  основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Приказом  Департамента сельского хозяйства  Орловской области от 18 марта 2013 г. № 28 « Об  утверждении  Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях,  находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, органами местного самоуправления муниципальных образований Орловской области», постановлением администрации города от 18 января 2012 г. № 8 « Об утверждении Порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках ,в строениях и  сооружениях, находящихся в муниципальной собственности города Ливны Орловской области» администрация города
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения  нестационарных торговых объектов  (киосков, павильонов) на земельных участках, находящихся в  муниципальной собственности на территории города Ливны на планируемый период с 1.01.2015 г. по 31 12 2015год. ( приложение 1).

2. Утвердить схему размещения  временных нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муницип5г. по 1.11.2015 г. ( приложение 2).
3. Комитету экономики, предпринимательства и торговли администрации города Ливны  (Кофанова Н.В.)  в соответствии с Порядком организации и проведения аукциона на  право заключения договоров на размещение нестационарных торговых  объектов на территории города Ливны организовать проведение конкурсных процедур на право размещения  нестационарных торговых объектов развозной торговли на земельных участках, находящихся  в муниципальной собственности на территории города Ливны.
4. Отделу информационных технологий ( Бывшев И.В.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации  города.

Глава города                                                                                             Л.И.Фаустов

                                                                                                                                                                                     Приложение 2

                                                                                                                                 к постановлению администрации г. Ливны

                                                                                                                                        от 19 декабря 2014г.    №  100

                                                                                      СХЕМА

                            размещения нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов)  на

                    земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности

                                                      на территории города Ливны на 2015 год.

	 №

п/п
	Вид нестационарного торгового объекта
	Адрес месторасположения нестационарного торгового объекта
	Вид собственности земельного участка ,на котором располагается нестационарный торговый объект
	Ассортимент реализуемых товаров и услуг
	Площадь для размещения нестационарного торгового объекта
	Планируемый срок размещения нестационарного торгового объекта

	 1
	Киоск
	ул.Др.Народов(у дома №58)
	Государственная собственность не разграничена
	Печатная продукция
	       5.7
	по 31.12. 2015г.

	  2.
	Киоск
	ул.М.Горького (напротив  магазина «София»)
	     -//-
	Печатная продукция
	        7.0
	по 31.12.2015г.

	  3
	Киоск
	ул.Кирова (рядом с Автовокзалом)
	       -//-
	Печатная продукция
	        8,2
	по 31.12.2015г.

	  4
	Киоск
	ул.Кирова(у здания ОАО ГМС «Насосы»)
	       -//-
	Печатная продукция
	        7.0
	по 31.12.2015г.

	  5
	Киоск
	ул.М.Горького (у дома 6)
	       -//-
	Печатная продукция
	        7.0
	по 31.12.2015г.

	   6
	Киоск
	ул.Др.Народов(у дома №119)
	       -//-
	Печатная продукция
	        7,0
	По 31.12.2015г.

	   7
	Киоск
	ул.Свердлова(рядом с художественной школой
	         -//-
	Печатная продукция
	      5.7
	по 31.12.2015г.

	   8
	Киоск
	ул Ленина (у дома №9)
	          -//-
	Печатная продукция
	      5,7
	по 31.12.2015г.

	   9
	Киоск
	ул.Мира (у дома №17 по у л.Денисо-

ва)
	         -//-
	Печатная продукция
	      7,0
	по 31.12.2015г.

	   10
	Киоск
	ул.Мира(рядом с магазином «Росинка»)
	        -//-
	Печатная продукция
	      5,7
	по 31.12.2015г.

	   11
	Павильон
	ул.Денисова,2-А
	        -//-
	Продовольственные товары
	      30,0
	по 31.12.2015г.

	  12
	Киоск
	ул.Мира (район молочной кухни)
	          -//-
	Непродовольственные товары
	      13,6
	по 31.12.2015г.

	   13
	Киоск
	ул.Мира,у дома №17 по ул. Денисова
	         -//-
	Бытовые услуги
	      10.0
	По 31.12.2015г.

	   14
	Павильон
	ул.Мира,150
	          -//-
	Непродовольственные товары
	       50,0
	по 31.12.2015г.

	   15
	Павильон
	ул.Гайдара,1-б
	        -//-
	Непродовольственные товары
	       30,0
	по 31.12.2015г.

	   16
	Палатка
	ул.Мира,203-б
	        -//-
	Колбасные изделия
	       12,0
	по 31.12.2015г.

	   17
	Палатка
	ул.Мира,182,уч.1
	         -//-
	Ремонт обуви

	       9.8
	по 31.12.2015г.

	   18
	Павильон
	ул.Октябрьская 9

	       -//-
	Сантехника
	        54,9
	по 31.12.2015г.

	   19
	Павильон
	ул.Московская,уч.2
	       -//-
	Продовольственные товары
	       103,0
	по 31.12.2015г.

	    20
	Павильон
	ул.Московская,106
	     -//-
	Продовольственные товары
	       73,0
	по 31.12.2015г.

	    21
	Киоск
	ул.2-ая Черкасская,14
	      -//-
	Продовольственные товары
	        50,0
	по 31.12.2014г.

	    22
	Киоск
	пер.Первомайский,3а
	       -//-
	Продовольственные товары
	       50,0
	По 31.12.2015г.

	  23
	Павильон
	Автовокзальная пл.
	        -//-
	Хлебобулочные изделия
	         33,7
	по 31.12.2015г.

	  24
	Павильон
	Автовокзальная площадь
	       -//-
	Продовольственные товары
	        81,0
	По 31.12.2015г.

	  25
	Павильон
	ул.Мира,203,д
	        -//-
	Продовольственные товары
	        81,0
	По 31.12.2015г.

	 26
	Павильон
	ул.Железнодорожная (около хлебзавода)
	      -//-
	Хлебобулочные изделия
	        27,2
	по  31.12.2015г.

	27
	Киоск
	ул.Дзержинского (напротив статистики)
	     -//-
	Хлебобулочные изделия
	        6.0
	по 31.12.2015г.

	28
	Киоск
	ул.Октябрьская,9
	     -//-
	Хлебобулочные изделия
	        16,4
	По 31.12.2015г.

	29
	Киоск
	ул.Мира(около общежития по ул.Денисова)
	     -//-
	Хлебобулочные изделия
	        8,0
	По 31.12.2015г.

	30
	Киоск
	ул.Мира,180
	    -//-
	Бытовые услуги
	       10,0
	По 31.12.2015г.

	31
	Киоск
	ул.Октябрьская,92-А
	    -//-
	Бытовые услуги
	       18,0
	По 31.12.2015г.

	32
	Павильон
	ул.Октябрьская,9
	    -//-
	Непродовольственные товары
	      30,0
	По 31.12.2015г.

Приложение подготовлено :

главный специалист комитета экономики,

прогнозирования и торговли                                                                                                                   Аверкиева Н.В.